
   
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 
 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

1/2 
 

 

 

       Sant’Angelo Lodigiano, 17 Gennaio 2017 

 

Agli atti  

All’Albo online dell’Istituto comprensivo “C. 

Collodi” di S. Angelo Lodigiano 

 

Oggetto: Determina aggiudicazione Lotti1, Lotto2, Lotto3 – RDO 1825171 del 12/12/2017 

 

Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2017-143   Ambienti multimediali IC Collodi  

 

CUP: J26J15001450007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014. 

VISTA  la Circolare prot. n. AOODGEFID/31750 Roma, 25/07/2017 del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 

umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale Uff. IV Fondi 

Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Scorrimento graduatorie- Autorizzazione progetto. 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti relativa all’approvazione del Piano Integrato d’Istituto; 

VISTA la delibera n. 2  del Consiglio di Istituto del 14/09/2017 relativa all'assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

VISTO il D.Lgs 50/2016  Nuovo codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTO l’art.34 del D.I. 44/2001; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

VISTO l’RDO n.1825171 del 12/12/2017 

CONSIDERATO che le offerte pervenute sono così suddivise: 

 

Lotto Q.ta - Descrizione C.I.G. 

Lotto 1 

Postazioni informatiche per l’accesso 

dell’utenza e della segreteria: 

N.2  Notebook 

 N. 1 Stampante laser 

 

Come da capitolato tecnico 

ZDA2137D8A 

 

Unica offerta pervenuta: Logostre – Magenta srl (MI)  

Importo € 1598,00 Iva esclusa 

 

Cod. meccanografico: LOIC81500R Prot. n 225 del 17-01-2018 - Tit. VII 2

                               1 / 2



   
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 
 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

2/2 
 

 

 

Lotto Descrizione C.I.G. 

Lotto 2 

Laboratorio Mobile e software 

didattici: 

N.8 Notebook 

N.8 Tablet 

N.2 Carrelli porta notebook/tablet 

Licenze per software 

 

Come da capitolato tecnico 

Z462137ED4 

 

Unica offerta pervenuta: Logostre – Magenta srl 

Importo € 8996,00 IVA esclusa 

 

 

Lotto Descrizione C.I.G. 

Lotto 3 

Ambienti multimediali   

Laboratorio Scienze: 

N. 4 tavoli 

N. 1 Notebook 

N. 1 Tellurio 

N. 1 Kit analisi suolo  

N. 1 Kit magnetismo 

N. 1 Kit analisi acqua 

N. 1 stazione meteo 

N. 1 microscopio 

 

Come da capitolato tecnico 

Z002137F92 

 

Unica offerta pervenuta: Monti & Russo Dital srl – Legnano (Mi) 

Importo € 4906,00 IVA esclusa 

 

 

CONSIDERATE le richieste di chiarimenti inviate alle ditte su elencate tramite RDO e le risposte pervenute 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

Di aggiudicare in via definitiva: 

il Lotto1 alla ditta Logostre – Magenta srl (MI)- Via Guido Rossa 29, Magenta (MI) per la cifra 

complessiva di € 1598,00 IVA esclusa 

il Lotto2 alla ditta Logostre – Magenta srl (MI)- Via Guido Rossa 29, Magenta (MI) per la cifra 

complessiva di € 8996,00 IVA esclusa 

il Lotto3 alla ditta Monti & Russo Dital srl – via Liguria 76, Legnano (Mi) per la cifra complessiva di € 

4906,00 IVA esclusa 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pallotta Enrico  

Cod. meccanografico: LOIC81500R Prot. n 225 del 17-01-2018 - Tit. VII 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

